
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

31 марта 2017 года                                   № 21, п.2. 

2. «О проведении пробного 

тестирования по русскому языку для 

обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Весьегонского района» 

В соответствии с планом подготовки выпускников 11 классов к государственной итоговой 

аттестации по программе среднего общего образования и в целях ознакомления 

выпускников с правилами заполнения бланков ЕГЭ, со структурой и примерным 

содержанием КИМов по русскому языку  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробное тестирование по русскому языку 12 апреля 2017 г в 

общеобразовательных учреждениях Весьегонского района. Определить время 

начала пробного тестирования - 10.00, установить продолжительность пробного 

экзамена – 3 часа 30 минут (210 минут). 

2. Руководителям ОУ района: 

• Обеспечить проведение пробного тестирования по русскому языку строго в 

соответствии с порядком проведения ЕГЭ. 

• Получить электронные материалы экзамена 11.04.2017 в отделе образования 

администрации Весьегонского района и обеспечить тиражирование КИМов и 

бланков ответов. 

• Назначить приказом по школе ответственных за организацию проведения 

пробного тестирования, организаторов в аудиториях, организаторов вне 

аудиторий. 

• Назначить приказом по школе ответственных за проверку экзаменационных работ. 

Проверку провести 12-14 апреля. Оформить и направить в отдел образования 

протоколы результатов экзамена (приложение) не позднее 14 апреля 2017 года. 

3. Прокопьевой Е.Е. - муниципальному координатору,  проконтролировать 

организацию и проведение пробного тестирования  по русскому языку. 

Подготовить и направить в ОУ сводный отчёт об итогах проведения пробного 

тестирования в срок до 22 апреля 2017 года. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий отделом образования  

администрации Весьегонского района                                           Л.А. Максимова 


